
全日ア連普及第 17-012号 

２０１８年１月３０日 

加盟団体各位 

 

（公社）全日本アーチェリー連盟 

 普及部長    溝井 利和 

         （印  省 略）    

 

第９回マスターズ全国通信大会及び第３回小中学生全国通信アーチェリー大会 

確定記録と表彰者について(お知らせ) 

 

平素は（公社）全日本アーチェリー連盟の諸事業にご協力賜り厚くお礼申し上げます。

表記小中学生及びマスターズ全国通信大会２０１７成績が確定し、表彰対象者が決定いた

しましたのでお知らせします。 

通信大会は、小中学生、マスターズともにアーチャー自身が自分の成果を知るチャンス

になり、そのことが今後のモチベーションに大きく影響する力となります。また、全国の

アーチャーの意識を繋げ、今後のアーチェリー発展の基盤となるものです。来年度以降も

実施する予定ですので、加盟団体におかれましては広報方宜しくお願いいたします。表彰

対象者への賞状等につきましては、２月下旬の送付を予定しております。 加盟団体 事務

局宛に送付いたしますので、各事務局より表彰者にお渡しくださるよう宜しくお願いいた

します。 

 

※ 表彰は１競技者１種目のみ（下記優先によって決定） 

小中学生の場合   

① 同一競技者が複数種目（60ｍラウンド、50＋30ｍ及び 30＋30ｍ）で

入賞している場合、 

60ｍ⇒50ｍ+30ｍ⇒30ｍ+30ｍの順に表彰します。 

マスターズの場合 

① 同一競技者が複数種目（900ラウンド、70ｍラウンド）、複数弓種（Ｒ

Ｃ、ＣＰ、ＢＢ）で入賞した場合、上位入賞している種目で表彰する。 

② 上記各入賞が同順位の場合、エントリー数が少ない競技種目での表彰

とします。  

※ 同点の順位は 10点数、X数多→少とする。（記載のない場合はゼロとみな

します。） 


